PRESS RELEASE                                                        2018 年 2 月 26 日

AI が Twitter アカウントのモテ度と特徴を解析

モテ偏差値と 50 通り以上のキャラクターがわかる「モテ診断 AI」リリース

報道関係各位

ディップ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長 兼 CEO：冨田英揮、以下 ディップ）は、AI による Twitter 解析の

実証実験として、AI が Twitter アカウントを解析し、モテ偏差値やキャラクターを診断する「モテ診断 AI」

（http://motemote.ai/calculate_mote/index）をリリースいたしましたので下記の通りご報告致します。

診断ページ URL ： http://motemote.ai/calculate_mote/index

■モテ診断 AI とは

Twitter アカウント名を入力し診断ボタンを押すだけで、AI が Tweet データを瞬時に解析し、モテ度を診断します。診断

結果はアカウントの偏差値と、一言で表したキャラクター名と特徴の詳細を見ることができます。アカウントの傾向に応じ

て自動生成し、傾向の分析結果と特徴を表した全 50 通り以上のキャラクターから一つを表示します。ご自身の Twitter ア

カウントのみならず、友人や有名人などの Twitter アカウントでも診断が可能です。

■ディップと学生インターンによる AI の研究開発活動

ディップは、来る人口減少時代のキーテクノロジーである人工知能（AI）に注目し、AI 専門メディア「AINOW（エーアイナ

ウ）」(http://ainow.ai/)の運営を 2016 年 6 月より開始、日本 AI ベンチャー活性化の一助となるべく AI 特化のインキュベ

ーションプログラム「AI.Accelerator」（http://ainow.ai/accelerator）を 2017 年 4 月より開始しています。同時に 2017 年 4

月より、大学生・大学院生インターンを中心に AI の研究開発を行っており、2017 年 5 月には AI 論文分類サービス

「Scholar.AI（スカラー・アクセラレータ）」（http://ainow.ai/category/scholar-ai/）をリリースしました。

「モテ診断 AI」は、ディップが行なっている人工知能開発で用いられる自然言語処理や数値による推計、統計などの

要素技術を使い、Twitter アカウントが男性ユーザーか女性ユーザーかを判別、Twitter 上で異性からのアクション（※フ

ァボ・リプライ・リツイートなど）を調べ、モテ度の偏差値を出しています。また、分析した情報を元に、アカウントの特徴を

一言で表したキャラクター名とその詳細を生成しています。

※ファボ…特定のツイートを「いいね」する機能のこと ／ リプライ…特定のツイートに対して返信をする機能のこと ／ リツイート…特定のツイートを自分のツ

イートとして再ツイートする機能のこと

ディップでは、本実証実験による一連のデータ分析を通じて、AI 開発の要素技術を検証し、学生インターンを中心とし

た産学連携活動を促進するものです。今後も AI をテーマに様々な研究開発を積極的に行なっていく予定です。

■「AINOW」とは

日本初の AI に関する記事だけをテーマに取り扱う専門メディアです。情報掲載数は 1 万件以上。日本国内の AI に関する最

新ニュースを AI が収集します。また、独自取材記事を日々更新。記者が AI 開発の現場や学界に直接取材。AI 専門媒体ならで

はの取材対象と視点で記事を作成しています。

URL：「AINOW」(http://ainow.ai/)

■「AI.Accelerator」とは

日本初の AI 特化インキュベーションプログラムです。ディップは、来る人口減少時代のキーテクノロジー、人工知能（AI）に注

目し、本邦 AI ベンチャー活性化の一助となるべく、2017 年 4 月に開始しました。AI 関連事業及び優秀な人材へのシード投資を

行い、世界を席巻する AI メガベンチャーを輩出するべく尽力しております。

URL：「AI.Accelerator」（http://ainow.ai/accelerator）

・「Twitter」は、Twitter,Inc.の商標または登録商標です

ディップ株式会社概要

ディップ株式会社は、アルバイト・パート求人情報サイト「バイトル」、総合求人情報サイト「はたらこねっと」、看護師人材紹介

サービス「ナースではたらこ」を通じ、求職者と求人企業双方にとって利便性の高いサービスを提供することで社会を改善する

存在となる事を目指しています。2004年5月東証マザーズ上場、2013年12月東証一部上場。2017年2月期売上高331億円。

＜この報道に関するお問い合わせはこちら＞

ディップ株式会社 広報担当

TEL: 03-6628-4070／e-mail: info@dip-net.co.jp